
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  9 Reg. Delibere in data 18/07/2019

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L'AGGIORNAMENTO DEGLI 
ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI
L'anno duemiladiciannove, addì  diciotto del mese di  Luglio alle ore 20:00 c/o Palazzetto dello Sport - Via 
De Gasperi 1 -  e per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio 
Comunale in seduta Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
BUSO MATTEO Consigliere  X
MORICI SANTE Consigliere X  
ZANOTTO GIOVANNA Consigliere X  
MARCHETTO MATTIA Consigliere X  
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere  X
BOER SILVANA Consigliere X  
BRESSAN FEDERICO Consigliere  X
DE NARDI PAOLA Consigliere X  

Presenti n. 10  Assenti n. 3

Assiste alla seduta la Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato l'art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287, modificata dalla legge 5 maggio 
1952, n. 405 e legge 27 dicembre 1956, n. 1441, recanti norme sul "Riordinamento dei 
giudizi di assise" e preso atto che lo stesso articolo prevede che in ogni Comune sono 
formati, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la 
presiede, e da due Consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini in possesso dei 
requisiti per l'esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti 
di Assise di Appello.

Ritenuto in seguito alle elezioni comunali del 26 Maggio 2019 di procedere alla nomina 
dei due Consiglieri comunali che, unitamente al Sindaco o ad un suo rappresentante, 
comporranno la predetta Commissione.

Preso atto che si propone per il Gruppo di maggioranza il Consigliere Fabio Buriola e per 
il Gruppo di minoranza il Consigliere Paola De Nardi, cosicché si concorda di votare i 
nominativi dei due Consiglieri proposti per alzata di mano,

Visto il parere tecnico favorevole reso dal Responsabile dei Servizi Demografici ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Con votazione unanime espressa per alzata di mano dai n. 10 Consiglieri presenti e 
votanti.

DELIBERA

1) di eleggere in qualità di componenti della Commissione per l’aggiornamento degli 
elenchi dei giudici popolari i consiglieri comunali Fabio Buriola (maggioranza) e Paola 
De Nardi (minoranza), dando atto che della medesima fa parte anche il Sindaco (o 
suo delegato) in qualità di membro di diritto.



Atto di Consiglio   Pag. 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PAOLA ROMA  f.to DOMENICA MACCARRONE 
*********************************************************************************************

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 12/07/2019                                              
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 NARDER ANNA 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo Pretorio del Comune,
p è divenuta ESECUTIVA il  
Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Domenica Maccarrone  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dott.ssa Domenica Maccarrone


